re Publica confecta instrumenta sunt, in manibus, idq; ob eam causam, ut Clerici tantò libentius Ecclesiæ Bohemica servirent, & invitarentur ad eam, à qua tantum commodum perciperent, Ecclesiam, atq; his laboribus Religio in Bohemia, id temporis prostrata, resurgeret.

Explicat hac omnia Synodus novissima sub Archiepiscopo Zbygnæo Berka A. 1605. habita, titulo de Testamentis Clericorum: Clerici omnes saculares hujus Metropolis, & Archidiecefis nostræ, etiam si beneficia Ecclesiastica, cujusvis generis obtineant, liberam quidem habent testandi facultatem ex privilegijs antiquissimis, & immemorabili consuetudine; sed de Bonis Ecclesiæ nomine acquisitis, nullo modo testari, seu disponere poterunt. Idem privilegium longè antè Arnestus ipse Clericis omnibus in ditionibus Dominorum de Novadomo, Ecclesiæ servientibus contulit, extatq; id privilegium ab Arnesto datum in Archivo Collegij Novod. S. I. ut ipse vidi. Hoc postea aliqui Dominorum de Novadomo arrogare voluerunt. D. Zacharias de Novadomo, uxoris piissima Matrona Catharinæ (nisi fallor; non enim hac, qua pridem legi, sunt ad manum) de Waldstein precibus, cum illa ante maritum pro Sacerdotibus genua flectendo orare soleret, commotus, privilegium restituit; at illi vicissim ex gratitudine obligârunt se quotannis post S. Lucia diem venturos omnes Novadomum, & triduo pro demortuis animabus, ex familia & cognatione Dominorum de Novadomo Funebria sacra celebraturos, quod hodièq; magnâ Religione præstat. Facit hujus ultronei Contractûs mentionem (præter manuscripta) Bartholomæus Paproczy in speculo Moravia, init. C. de Familia Dominorum de Novadomo.

Privilegium ab Arnesto datum Clericis in ditione Domino-rum de Novadomo.

P

Vene-